2019 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社チームスピリット

代 表 者 名 代表取締役社長 荻島 浩司

（コード番号：4397 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役副社長 増山 秀信

（TEL. 03-4577-7510）

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2020年８月期（2019年９月１日～2020年８月31日）より、従来の単体決算から連結決算に移行いたし

ます。2020年８月期の連結業績予想につきましては、下記のとおりです。

記

１．連結決算開始の経緯

当社は、2017年 11 月にシンガポール共和国に「TeamSpirit Singapore Pte. Ltd.」（以下、子会社）を設立

いたしました。当該子会社はAPAC(Asia-Pacific)地域におけるビジネス展開を見据えて、市場調査及び商品開発

を行ってまいりました。当該子会社は、今後も同地域における当社グループの中長期なビジネス成長を実現する

ために重要な役割を担うことが見込まれます。

これまでは、当該子会社の資産、売上高、利益、利益剰余金の状況等から見て重要性が乏しく、企業集団の

財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に関する合理的な判断を妨げないものとして、連結決算を

行っておりませんでした。しかしながら、今後、当該子会社の重要性が増すことが予想されるため、本日開催

の取締役会において2020年８月期より連結の範囲に含めることを決議いたしました。

よって、当社は2020年８月期より連結決算へ移行いたします。

２．2020年８月期 連結業績予想（2019年９月１日～2020年８月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通 期 2,600 250 245    115   7.30

（注）前事業年度は連結決算を行っておりませんので、対前期増減率は記載しておりません。

３．連結業績予想の概要

2020年８月期は、売上高の増加を図るとともに、より投資に注力をいたします。

売上高は、引き続き企業の働き方改革への関心増加、テレワークへの関心増加、企業に広がるDX(デジタルト

ランスフォーメーション)への対応、2025年の崖といわれるIT技術者不足への対応など、TeamSpiritのサービス

領域である企業業務システムへのクラウド化の需要が想定されます。当社もそのような需要を取りこぼすこと

なく、営業人員の強化及びPRを中心としたマーケティング活動の強化を計画して、更なる成長を見込んでおり

ます。投資面では、100万ライセンスに向けて中長期的な成長をより加速するための次世代プロダクト開発投資、

営業部門の強化、海外投資及び管理機能のさらなる強化を計画しております。

上記の連結業績予想は、連結対象となるTeamSpirit Singapore Pte. Ltd.の業績を織り込んだ数値でありま

す。

※上記の業績予想は、本資料の発表時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な

要因により予想値と異なる場合があります。

以 上